
平成 26 年 5 月 23 日 

 

各自動車運送事業者の皆様へ 

 

 

運行管理者試験の新電子申請システム運用開始のご案内について 

 

平素は、運行管理者試験センターの業務運営に多大なご支援とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

この度、当試験センターは、運行管理者試験を受験される方々の利便性の向上

を図るため、新しいインターネット申請システムを作成し、平成 26 年度第 1 回

試験から、その運用を開始しました。 

新電子申請システムは、必要書類をイメージファイル化（スキャナー読取）し、  

電子情報のみで申請が完了します。 

また、御社の受験者を取りまとめて申請が可能な「団体申請」（複数の受験者を

取りまとめた申込）など、これまでの電子申請に比べ大幅に利便性が向上してお

ります。 

なお、団体申請につきましては事前に「運行管理者試験の電子申請（団体登

録申込）の利用申請書」（別紙）により団体情報の登録を行っていただき、利

用許可通知書を受理されたのちにメールにて団体サイトのＵＲＬを取得していた

だくことが必要となります。 

つきましては、運行管理者試験の新電子申請システムをご利用いただきま

すよう、ご案内申し上げます。 

 

 

 

【お問合せ】 
公益財団法人 運行管理者試験センター 

業務担当グループ 
電話：０３－５３６７－２３５７ 

FAX：０３－５３６７－２３５８ 

 

 

 

 

 

（次のページにパンフレットがあります。） 



 

 



 


